计算机学院关于做好2018年硕士研究生复试录取工作的通知
根据教育部《2018年招收攻读硕士学位研究生管理规定》和《2018年招收攻读硕士学位研究生管理规定实施细则》、《教育部办公厅关于统筹全日制和非全日制研究生管理工作的通知》（教研厅[2016]2号）（附件1）、《普通高等学校学生管理规定》（中华人民共和国教育部令第41号）（附件2）、《教育部关于加强硕士研究生招生复试工作的指导意见》（教学[2006]4号）、《教育部关于进一步推进高校招生信息公开工作的通知》（教学函[2013]9号）、《华中科技大学研究生教育改革实施方案》（校研[2014]2号）文件精神，学校《关于做好2018年硕士研究生复试录取工作的通知》要求，现将我院硕士学位研究生复试、录取工作通知如下。

一、复试、录取工作原则

1、坚持德智体全面衡量、保证质量、科学选拔、择优录取、宁缺勿滥的原则；

2、严格按照初试成绩确定参加复试考生名单并实行差额复试；

3、根据初、复试总成绩决定正式录取名单，并公示10个工作日；

4、各工作环节保证做到有章可循，实现公正、公平、公开；

5、坚持以人为本，增强服务意识，提高管理水平。

二、复试、录取工作组织领导

1、我院成立招生复试工作领导小组，具体领导、组织学院的复试、录取工作。根据我院招生计划及考生的初试成绩，拟定我院系复试分数线，制订复试工作细则并组织实施。

2、成立复试小组，在学校招生工作领导小组和学院招生复试工作领导小组指导下开展复试工作。
3、成立监察小组，检查我院在招生录取工作中对国家招生政策、法律、制度和纪律的贯彻执行情况，依法对参与招生工作人员履行职责情况进行监督。监督我院系的复试录取信息公示工作，公开咨询及申诉办法和联系方式，受理考生申诉，新生入校时监督资格复查工作。
三、硕士研究生入学考试考生参加复试分数线基本要求、招生人数

1、复试分数线（不含专项计划）：总分要求345分，思想政治理论50分，英语50分，301数学（一）85分，834 计算机专业基础综合90分。

2、专项计划复试分数线：强军计划、少数民族骨干计划的复试分数线按照学校规定执行，被录取的强军生、少数民族骨干计划生均为学术型学位硕士研究生，招生指标单列。
3、本次我院（包含光电国家研究中心计算机专业）对公开招考考生拟录取人数（不含专项计划）为：全日制学术型硕士研究生6人，全日制专业学位硕士研究生89人，非全日制专业学位硕士研究生126人。

四、调剂原则

1、报考专业学位的考生不能往学术型学位调剂。

2、我院全日制研究生不接受报考外校或报考我校外院系调剂生，但接受报考我院的学术型学位调剂到专业学位。
3、学院需调剂并录取部分报考全日制的考生为非全日制专业硕士研究生。
五、复试、录取工作具体办法及时间安排

1、复试时间是3月8日至12日。
2、参加复试考生名单（见附件）或华中科技大学研究生招生信息网，我院不再以邮寄等其它方式给考生发复试通知。

3、参加复试的考生须填写《硕士研究生复试志愿申报表》（见附件），考生本人签字确认后，方可参加复试，考生报到时将该表纸质版交研究生科。该表（电子版）须于3月6日前发送到邮箱jsjyjs@hust.edu.cn。

4、3月8日上午，考生凭身份证、准考证，毕业证书原件（非应届生）或学生证（应届生），直接到计算机学院研究生科（南一楼西侧438室）报到。报到时，每位考生需交复试费100元，需要收据的考生请登记，以便我科统一到财务处办理，并将收据发给需要的考生。考生的资格审查在复试报到时进行，凡未进行资格审查或资格审查未通过的考生一律不予录取。
    （1）报到时，非应届本科毕业生需交由考生档案所在单位人事部门或所在人才交流中心提供并加盖公章的《华中科技大学研究生复试录取政审表》（见附件，要明确说明考生的政治思想表现、有无违法违纪行为等，签名处手写签名），出示本科毕业证书原件并交复印件一份备查。

（2）应届本科毕业生需交所在院、系加盖公章的在校成绩单（原件，红章，不能是复印件）和《华中科技大学研究生复试录取政审表》（见附件，要明确说明考生的政治思想表现、有无违法违纪行为等，签名处手写签名）、出示学生证。外校推免生需将加盖所在院、系公章的《华中科技大学研究生复试录取政审表》于3月9日前寄到华中科技大学计算机学院研究生科，邮编：430074。

（3）定向生需出示毕业证书、学位证书原件，交工作单位同意定向培养的证明材料和本科毕业证书及学位证书的复印件。

（4）同等学力人员必须提供国家考试机构或高校教务部门出具的8门以上本科主干课程成绩证明，含外语、数学成绩。加试两门课程：操作系统、软件工程。

（5）有论文发表或有科研成果及获奖的考生，请带上相关的材料及复印件，面试时上交面试小组。

5、复试包括专业知识、综合素质和能力，外语听说能力以及思想政治品德等考核内容。
（1）专业知识、综合素质和能力考核：采取专业课程考试、计算机操作能力考核、面试等方式进行。

① 专业课程考试：笔试、闭卷、150分钟，3月8日下午2：30开始。在标准化考场进行，全程录像。笔试科目是计算机系统结构、汇编语言程序设计、数据库系统原理、算法设计与分析四门课程中由考生本人任选两门。参考书如下：

《计算机系统结构教程》，张晨曦等，清华大学出版社，2009

《80X86汇编语言程序设计》王元珍、曹忠升、韩宗芬，华中科技大学出版社

《数据库系统概论》第三版，萨师煊、王珊，高等教育出版社

《计算机算法基础》第三版，余祥宣、崔国华、邹海明，华中科技大学出版社

② 计算机操作能力考核是在CodeBlocks、VC或Dev环境下用C语言或C++编程，3月9日上午进行。

③ 面试主要对考生的知识结构和综合能力进行测试。

（2）外语听力测试和口语测试。其中外语听力测试在3月8日下午2：30专业课笔试时进行，英语口语测试在3月8日晚进行。

（3）思想政治品德考核：全面考查考生的政治态度、思想表现、道德品质、事业心和责任感、人文素养等。

6、录取

（1）复试成绩采取综合各方面的考核结果按百分制评分，60分及格。其中外语测试成绩占20%，专业考核采取笔试、上机测试、面试相结合，笔试成绩占40%，上机测试占20%，面试成绩占20%。复试成绩不及格者，不予录取。
（2）考研总成绩按初试成绩占60%，复试成绩占40%计算，其中初试四门考试成绩按百分制进行折算。
（3）复试结束之后，在复试小组评出考生思想政治品德合格、复试成绩及格、加试成绩及格（对同等学力考生）、体检合格的前提下，学院根据考生考研初、复试总成绩排名情况决定是否录取。

（4）公示录取名单10个工作日。

（5）4月中下旬我院对拟录取非定向考生调档，非应届生须于5月底前（应届生须于8月底前）将人事档案完全转入我校，否则无法参与奖助学金评定。

（6）5月底前，与所有录取考生签订《录取协议书》。

（7）6月底前发录取通知书。

7、3月9日下午，所有考生凭体检票须到我校医院参加体检。体检时，考生需准备一寸近期免冠照片一张，体检费70元，由考生自理。体检后, 医院统一将体检表交我院。未参加体检者不予录取。体检不合格者不予录取。

8、日程安排

（1）3月6日前，复试考生将《志愿表》发到指定邮箱jsjyjs@hust.edu.cn。

（2）3月8日上午8:00—11:50，复试考生到计算机学院研究生科报到，进行资格审查。报到后，采用手机APP方式进行综合测评。

（3）3月8日下午2:30-5:10，考生进行专业课程笔试和英语听力测试。
（4）3月8日晚6：00英语口语测试。
（5）3月9日上午8:00—9:30，上机考试。
（6）3月9下午至12日，考生参加复试的面试环节、体检、录取、签订录取协议书或专业学位录取协议书。复试地点等具体安排将在计算机学院研究生科宣传栏中张贴，请关注。
（7）3月13日落选考生可向拟调剂院系提出调剂申请，接收调剂的院系到研究生院招办（大学生活动中心A座303室）办理调剂手续，考生可准备到我校第二批进行复试的院系进行复试。考生也可向外单位高等院校或科研院所申请调剂，研究生院招办在收到对方的接受函后，办理相关手续。

（8）3月16日公布拟录取名单，并在十个工作日内接受考生申诉。投诉地点：华中科技大学计算机学院研究生科，投诉电话：027-87556058。

9、本校地址：武汉市武昌关山口。乘火车抵武昌站，乘518、738 路公共汽车至关山口下车；乘火车抵汉口站后，乘地铁2号线到光谷广场站、转乘703等公共汽车至关山口站下车；乘船抵汉口港，乘轮渡过长江至汉阳门码头，转乘521路公共汽车至关山口下车。
10、学校接待服务中心可提供住宿，费用自理。

                                                  计算机学院

                                                2018年3月2日
附件（见下）：

1． 复试名单

2． 计算机学院团队、导师一览表

3． 硕士研究生复试志愿表

4． 华中科技大学2018年研究生复试录取政审表
5． 全日制学术型学位、全日制专业学位、非全日制专业学位比较
             复试名单（请考生记住本人的复试序号）
	复试序号
	考试编号
	姓名

	复试序号
	考试编号
	姓名

	1
	104878000135568
	李丹阳

	164
	104878000132544
	郭雪纯

	2
	104878000100991
	胡杰

	165
	104878000103958
	吴颖婷

	3
	104878000100928
	李飞

	166
	104878000104021
	胡涛

	4
	104878000100990
	王世鹏

	167
	104878000104031
	尹荣杰

	5
	104878000100932
	潘澧

	168
	104878000104061
	袁宝劼

	6
	104878000100954
	汪哲

	169
	104878000104069
	张蕾

	7
	104878000100957
	孙文

	170
	104878000133919
	朱志杰

	8
	104878000101038
	卢知远

	171
	104878000135055
	邵浩程

	9
	104878000101043
	刘磊

	172
	104878000103995
	刘武

	10
	104878000100924
	熊博文

	173
	104878000131775
	赵振凯

	11
	104878000138822
	刘洪

	174
	104878000137030
	陈凡

	12
	104878000101081
	肖子恒

	175
	104878000138841
	莫昊

	13
	104878000100930
	余云凯

	176
	104878000103964
	王文俊

	14
	104878000100922
	邓琳

	177
	104878000103971
	吴东

	15
	104878000101052
	陈鑫宇

	178
	104878000131232
	刘旺

	16
	104878000137719
	周延

	179
	104878000131633
	彭兆丰

	17
	104878000139023
	刘彦超

	180
	104878000132276
	李怿帆

	18
	104878000132483
	韩威

	181
	104878000133331
	吴小宽

	19
	104878000136069
	张柯

	182
	104878000135734
	方拓迁

	20
	104878000100951
	胡梦雅

	183
	104878000103874
	张宏斌

	21
	104878000101044
	陈浩

	184
	104878000103938
	唐礼威

	22
	104878000101029
	常永林

	185
	104878000103952
	李文姝

	23
	104878000133721
	毕艺菲

	186
	104878000104005
	牟洪锋

	24
	104878000132006
	杜明

	187
	104878000104012
	王晶

	25
	104878000139468
	李泰积

	188
	104878000104035
	王宏

	26
	104878000100949
	耿协博

	189
	104878000133672
	阚航

	27
	104878000136009
	纪斯佳

	190
	104878000133673
	李振雄

	28
	104878000131064
	唐啸

	191
	104878000134551
	郭灵杰

	29
	104878000132202
	仁祥

	192
	104878000135319
	刘奇

	30
	104878000132262
	黄浩

	193
	104878000139550
	邱剑莹

	31
	104878000136797
	黎芝

	194
	104878000103803
	宋晓敏

	32
	104878000101023
	雷一凡

	195
	104878000103843
	杜万能

	33
	104878000130368
	许强

	196
	104878000104023
	余奎

	34
	104878000138410
	陈静

	197
	104878000130661
	王源远

	35
	104878000139800
	胡小洋

	198
	104878000140671
	董博

	36
	104878000100929
	潘国阳

	199
	104878000133330
	张晓喆

	37
	104878000101009
	王建业

	200
	104878000134134
	颜真明

	38
	104878000101013
	徐业权

	201
	104878000131129
	郝泳杰

	39
	104878000130095
	孔令娜

	202
	104878000133559
	李文超

	40
	104878000101039
	杨登禹

	203
	104878000134480
	马乾滨

	41
	104878000138349
	方欣

	204
	104878000135478
	赵向洋

	42
	104878000101041
	谢志峰

	205
	104878000139551
	尹成语

	43
	104878000133260
	郑仕鑫

	206
	104878000103845
	瞿帅

	44
	104878000100946
	柯泽冉

	207
	104878000104013
	吴环琪

	45
	104878000100973
	高佳恒

	208
	104878000104074
	黄钊

	46
	104878000101007
	刘俊杰

	209
	104878000104121
	彭丽莎

	47
	104878000101005
	刘宸希

	210
	104878000131099
	张刘涛

	48
	104878000100988
	罗腾

	211
	104878000131635
	罗宏宇

	49
	104878000137490
	周晗

	212
	104878000103849
	杨瑶

	50
	104878000101035
	张帮政

	213
	104878000104068
	邓万雄

	51
	104878000138466
	杨佳鑫

	214
	104878000132746
	马益

	52
	104878000139562
	谷林明

	215
	104878000103875
	陈志豪

	53
	104878000133728
	曹子平

	216
	104878000130436
	姜彤

	54
	104878000140093
	李瑞康

	217
	104878000131636
	岳跃盟

	55
	104878000108048
	李陈

	218
	104878000132820
	蔡侃廷

	56
	104878000108049
	臧晓旭

	219
	104878000138997
	周权

	57
	104878000108050
	赵明瑜

	220
	104878000103812
	张陆

	58
	104878000140743
	热克甫.艾则子

	221
	104878000103816
	杨龙

	59
	104878000103942
	杨志莹

	222
	104878000103890
	徐明

	60
	104878000137040
	叶茜茜

	223
	104878000103896
	刘万宝

	61
	104878000104076
	夏光兵

	224
	104878000104037
	胡文浩

	62
	104878000104125
	陈寒哲

	225
	104878000130313
	庄天豪

	63
	104878000138314
	孙鳗

	226
	104878000132982
	张游

	64
	104878000103922
	刘雄成

	227
	104878000136373
	宋浩祥

	65
	104878000104087
	徐公明

	228
	104878000139062
	蔡媛欢

	66
	104878000130310
	李浩

	229
	104878000140320
	王阳阳

	67
	104878000104008
	梅志文

	230
	104878000103838
	张念

	68
	104878000104124
	熊美珍

	231
	104878000103844
	祁旋

	69
	104878000104101
	李璇

	232
	104878000103855
	卢康

	70
	104878000104056
	章文豪

	233
	104878000103998
	胡晓毓

	71
	104878000103814
	齐晓东

	234
	104878000104088
	龚赛

	72
	104878000104123
	李从木

	235
	104878000132212
	周华健

	73
	104878000131302
	王雷

	236
	104878000133921
	刘凯程

	74
	104878000134485
	马鲁帅

	237
	104878000137818
	吴源

	75
	104878000104090
	刘文

	238
	104878000138839
	聂新

	76
	104878000104039
	方成

	239
	104878000140384
	王强

	77
	104878000104092
	黄凯

	240
	104878000103904
	武新楠

	78
	104878000103840
	刘布雨

	241
	104878000140528
	李扬

	79
	104878000103982
	聂廷宝

	242
	104878000104028
	曹连群

	80
	104878000140299
	杨迎

	243
	104878000133391
	黄瑞

	81
	104878000103980
	许攀

	244
	104878000137036
	钱鹏

	82
	104878000104084
	向程

	245
	104878000139688
	闵佩

	83
	104878000104117
	龚子贤

	246
	104878000103848
	范哲强

	84
	104878000131441
	郭超峰

	247
	104878000103865
	孙青

	85
	104878000131637
	罗杨

	248
	104878000104116
	李思兴

	86
	104878000104112
	黄婷婷

	249
	104878000131230
	沙雨泽

	87
	104878000132101
	李成

	250
	104878000136109
	张永威

	88
	104878000103947
	张丹朱

	251
	104878000136209
	宋志超

	89
	104878000104083
	查顺考

	252
	104878000104080
	胡佳睿

	90
	104878000103877
	叶喻奎

	253
	104878000131632
	刘成亮

	91
	104878000104049
	甘映

	254
	104878000132097
	苟倍源

	92
	104878000132818
	陈旭

	255
	104878000134786
	廖畅

	93
	104878000132543
	杜顺程

	256
	104878000139691
	彭泰来

	94
	104878000133931
	王凯

	257
	104878000103819
	陈羽茜

	95
	104878000139663
	张雯婷

	258
	104878000103962
	张思思

	96
	104878000103948
	许伦祥

	259
	104878000104048
	李文君

	97
	104878000103974
	范辉

	260
	104878000131630
	唐欢

	98
	104878000132929
	徐何军

	261
	104878000131638
	沈健辉

	99
	104878000103984
	刘宇翔

	262
	104878000138770
	阳灏

	100
	104878000104073
	郭庭宇

	263
	104878000138840
	袁月

	101
	104878000134487
	赵予康

	264
	104878000103815
	薛筱萌

	102
	104878000137813
	夏思林

	265
	104878000103827
	肖建林

	103
	104878000104007
	贺文峰

	266
	104878000103929
	王如意

	104
	104878000132102
	林杰

	267
	104878000103941
	王经伟

	105
	104878000104011
	王昊

	268
	104878000103943
	杨亮丽

	106
	104878000104027
	刘冉

	269
	104878000130029
	彭金星

	107
	104878000104126
	卿训华

	270
	104878000130438
	李嘉倩

	108
	104878000131131
	扶杨

	271
	104878000131231
	马晶秋

	109
	104878000137612
	彭冲

	272
	104878000132478
	陆铭烽

	110
	104878000103920
	张艺林

	273
	104878000103822
	吕绮雯

	111
	104878000104098
	李朋

	274
	104878000103834
	甘博达

	112
	104878000130158
	于鹏飞

	275
	104878000103876
	池子健

	113
	104878000104026
	欧阳李原

	276
	104878000103949
	周鸿利

	114
	104878000140590
	石嘉

	277
	104878000130052
	陈晗瑜

	115
	104878000103882
	喻宗尧

	278
	104878000132546
	刘回归

	116
	104878000130434
	胡跃华

	279
	104878000103817
	杨帆

	117
	104878000133183
	于乐

	280
	104878000104000
	丁应

	118
	104878000138239
	许世民

	281
	104878000104016
	陈玲

	119
	104878000103968
	田科烺

	282
	104878000104065
	李盼

	120
	104878000132817
	彭甘为

	283
	104878000104094
	曾壮

	121
	104878000103915
	闵国豪

	284
	104878000133274
	李帅

	122
	104878000104072
	黄磊

	285
	104878000103828
	高浩

	123
	104878000104118
	韩鑫

	286
	104878000104047
	何轲

	124
	104878000132094
	王吉飞

	287
	104878000131416
	李沐阳

	125
	104878000103940
	周楚平

	288
	104878000140297
	王东浩

	126
	104878000104003
	龚圣钊

	289
	104878000132879
	刘怀东

	127
	104878000104081
	付天纯

	290
	104878000134489
	郑晴

	128
	104878000104100
	余晨阳

	291
	104878000138948
	卢林通

	129
	104878000130309
	张文博

	292
	104878000130240
	张金

	130
	104878000131329
	刘磊

	293
	104878000137291
	魏宜

	131
	104878000131428
	周鹏程

	294
	104878000138280
	钟洋

	132
	104878000131741
	李金波

	295
	104878000103987
	涂梅梅

	133
	104878000133329
	耿子健

	296
	104878000132378
	唐天元

	134
	104878000133560
	江伟勇

	297
	104878000136176
	贾世瑾

	135
	104878000139693
	张益

	298
	104878000139549
	罗渊博

	136
	104878000140476
	朱黎

	299
	104878000103945
	张宗旺

	137
	104878000103903
	阳超

	300
	104878000103979
	甘鹏

	138
	104878000103931
	肖志华

	301
	104878000104036
	沈欢

	139
	104878000103994
	姜婷婷

	302
	104878000132211
	曹泽阳

	140
	104878000104055
	刘子昭

	303
	104878000103955
	郑磊

	141
	104878000130311
	谭笠志

	304
	104878000104071
	胡仁

	142
	104878000130312
	曾煜

	305
	104878000130081
	钟伟

	143
	104878000132313
	李恒

	306
	104878000130662
	梁嘉兴

	144
	104878000134482
	田园奕树

	307
	104878000133927
	鄢锦芳

	145
	104878000135403
	王晨

	308
	104878000133928
	杨召成

	146
	104878000139860
	周勉之

	309
	104878000133932
	胡瑞云

	147
	104878000132377
	张旭

	310
	104878000139591
	龚伟

	148
	104878000137289
	李娜

	311
	104878000103852
	吕蕊蕊

	149
	104878000137292
	杨浩圆

	312
	104878000103950
	易成昭

	150
	104878000138005
	柯浩

	313
	104878000104002
	陈希阳

	151
	104878000140316
	雷昊

	314
	104878000104102
	陈嘉

	152
	104878000103895
	王之滨

	315
	104878000104119
	李子豪

	153
	104878000104052
	张博

	316
	104878000137033
	谢晓龙

	154
	104878000104070
	程晨

	317
	104878000103928
	宋灿

	155
	104878000132983
	徐亮

	318
	104878000104024
	盛欢欢

	156
	104878000135538
	董森

	319
	104878000130134
	张海连

	157
	104878000103975
	曹楠

	320
	104878000130498
	张若飞

	158
	104878000104095
	曾紫薇

	321
	104878000130906
	张晓宇

	159
	104878000104106
	李鑫

	322
	104878000139496
	陆康

	160
	104878000104122
	朱安然

	323
	104878000132547
	李彪

	161
	104878000104130
	曾哲

	324
	104878000140600
	李智

	162
	104878000130435
	唐材源

	325
	104878000133671
	胡超

	163
	104878000132096
	张磊磊

报考国家光电研究中心计算机专业复试名单
（报考国家光电研究中心计算机专业的考生与我院考生一起参加复试）
	序号
	考生编号
	姓名

	326
	104878000100897
	杨卿

	327
	104878000100898
	黄佳宝

	328
	104878000100899
	张洲

	329
	104878000103793
	平彬

	330
	104878000103795
	秦琅

	331
	104878000103797
	丁志雄

	332
	104878000132273
	申成

	333
	104878000138347
	黄睿

	334
	104878000138803
	蒋锦

	335
	104878000139754
	朱奥

	336
	104878000100897
	杨卿

	337
	104878000100898
	黄佳宝

            团队、导师一览表
	团队名称
	导师

	信息存储系统与技术
	国家光电实验室：冯丹、王芳、曾令仿、陈俭喜、华宇、谭支鹏、李洁琼、施展、童薇、许蔚；计算机学院：秦磊华、胡燏翀、谢雨来

	信息存储与数字媒体
	国家光电实验室：谢长生、曹强、王海卫、万继光、吴非、黄建忠、李国宽；计算机学院：胡迪青、谭志虎、姚杰、肖亮、万胜刚

	多媒体流计算与存储
	郭红星、夏涛、孙伟平、李榕、范晔斌

	数据存储与信息服务
	国家光电实验室：周可、陈进才、李春花、王桦；
计算机学院：卢萍

	服务计算技术与系统教育部重点实验室
	金海、吴松、袁平鹏、蒋文斌、余辰、陈汉华、刘方明、廖小飞、谢夏、郑然、邵志远、石宣化、胡侃、丁晓峰、赵峰、陆枫、王多强、吕新桥、邹德清、羌卫中、马晓静、徐鹏、华强胜、代炜琦、刘海坤、顾琳、于东晓、肖江、郑龙、张宇、黄宏

	网络应用与网络安全
	鲁宏伟、刘辉宇、甘早斌、陈凯、韩建军

	信息-物理-社会系统实验室
	杨天若、王蔚、莫益军

	嵌入与普适计算
	陈敏、胡龙

	计算机科学理论
	李初民（兼职）、黄志、何琨、吕志鹏、许贵平、熊正大、金燕

	现代数据工程与实时计算
	李国徽、袁凌、瞿彬彬、潘鹏、江胜、吴海、杨茂林、阳富民、胡贯荣、张杰、赵晓松、周正勇、李剑军、周全

	物联网协议与软件
	石柯、徐丽萍、陈基雄、徐海银、张爱华

	现代数据库
	朱虹、曹忠升、周英飙、李专、谢美意、左琼、李海波、张勇、班鹏新

	认知计算与智能信息处理
	涂刚、魏巍

	智能与视觉计算
	王天江、胡迎松、李丹、胡卫军

	智能与分布计算
	李瑞轩、李玉华、辜希武

	医学图像信息处理
	宋恩民、金人超、许向阳、马光志、刘宏、金良海

	数字媒体处理与检索
	网络中心：于俊清、李战春；
计算机学院：管涛、何云峰、赵贻竹

	嵌入式系统与智能控制
	李开、邹复好

	信息安全与量子计算
	路松峰

	视觉计算与智能认知实验室
	凌贺飞、李平、陈加忠

	嵌入式系统与软件工程中心
	张新访、朱建新、童敏、向文、王同洋、吴俊军、刘辉

	信息安全与保密
	付小青、韩兰胜、汤学明、付才、崔永泉、刘铭、骆婷

	网络安全
	梅松、张云鹤、王美珍、肖凌

	网络中心
	网络中心：李伟明、黄晓涛、徐永兵、张晓芳

硕士研究生复试志愿申报表

（此表院系收齐存档）
考生姓名：          准考证号码（后六位）：           复试序号：
原报院系：   计算机学院               原报专业：

	一、基本情况
1. 您是否阅读网上公示的我校招生简章？                  （□是        □否）

2. 您是否阅读网上公示的院系复试细则？                  （□是        □否）
3. 院系是否向您介绍过报考专业或志愿调剂专业的学费、住宿、培养、资助、就业、证书等相关情况？                                                   （□是        □否）

	二、报考专业志愿
根据原报考类型从如下五项中选择一项：
□1. 我自愿放弃计算机学院的复试。
□2. 我原报考学术型学位，如果不能被录取为全日制学术型硕士，我愿意调剂到全日制专业学位。
□3. 我原报考学术型学位，如果不能被录取为全日制学术型硕士或全日制专业硕士，我愿意调剂到非全日制专业学位。
□4. 我原报考全日制专业学位，如果不能被录取为全日制专业硕士，我愿意调剂到非全日制专业学位。
□5. 我不接受任何调剂。

	三、选择导师志愿

1. 团队名称：

2. 导    师：

	以上信息为我本人填写，并对此结果负责。
考生签名：

填写日期：

说明:  1.报到时，请将纸质版交研究生科，纸质版与电子版必须一致。
2. 电子版须于3月6日前发送到jsjyjs@hust.edu.cn邮箱。
                                              复试序号：
华中科技大学2018年研究生复试录取政审表

	姓  名

	性  别

	照片

	民  族

	出生日期

	政治面貌

	加入党派时间

	宗教信仰

	联系电话

	报考院系
	计算机学院
	Email

	本科毕业时间、院校及专业

	硕士毕业时间、院校及专业

	是否拥护党的路线方针政策
	□是             □否

	是否参加过非法组织或活动
	□是             □否

	是否受过违法违纪处分
	□是             □否

	思想政治表现自述：
                                                        签 名：
                                                                    年     月     日

	以下由单位填写（暂无工作学习单位的，由户籍所在地村委、居委会党组织或档案保管单位填写）

	思想政治品德表现情况：

	以上政审情况属实。

	负责人签名：
	党组织公章：
	           年    月    日

备 注： 1.请用黑色水笔填写政审表内容，以便今后存档，而且所有栏目不能为空，没有则填“无”。
       2.考生复试报到时交研究生科。推免生需要填写并交到或邮寄到研究生科。

全日制学术型学位、全日制专业学位、非全日制专业学位比较
	摘要
	全日制学术型学位
	全日制专业学位
	非全日制专业学位

	类别
	工学
	工程
	工程

	专业
	计算机系统结构

计算机软件与理论

计算机应用技术

网络空间安全
	计算机技术
	计算机技术

	学习方式
	全日制学习（全脱产）
	非全日制（二选一：工作日正常学习，参与导师科研项目与实习实训；节假日集中授课与网络导学相结合）

	培养方案
	学术学位培养方案
	坚持专业学位统一标准，保证同等质量

	学位证书
	学术学位
	专业学位（全日制、非全日制相同）

	毕业证书
	注明“全日制学习”
	注明“非全日制学习”

	证书效力
	学历学位证书具有同等法律效力

	学习年限
	3年
	2年
	2-4年

	收费标准
	8000元/年
	8000元/年
	20000元/年

	奖助体系
	享受全日制政策范围内奖助学金
	1、学院设立三个等级学业奖学金。

2、鼓励导师根据学生表现发放科研津贴。

	住宿
	提供
	提供
	不提供

	研究生证

校园一卡通
	统一办理
	统一办理
	统一办理

	就业
	统一为非定向研究生提供就业指导和服务，有就业派遣证

	报考博士生
	可以报考